

บริษัท เซาว์ สตีล อินคัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ งบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล แบบย่อของบริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะ กิจการของบริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตาม มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ ข้อเสนอเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดง ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตเกี่ยวกับการลงนามในสัญญาและบันทึกข้อตกลงเพื่อจำหน่ายและโอนกรรมสิทธิ์ในสินทรัพย์ของกลุ่มบริษัทย่อยรวมถึงการจัดประเภทรายการและการนำเสนองบการเงินที่เกี่ยวข้อง ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 6 ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท เซาเว่ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เซาเว่ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565 แต่ได้ให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับเหตุการณ์ที่คล้ายคลึงกับเหตุการณ์ตามที่กล่าวในวรรคข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้นข้างต้น งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน ของบริษัท เซาเว่ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เซาเว่ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2564 แต่ได้ให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับเหตุการณ์ที่คล้ายคลึงกับเหตุการณ์ตามที่กล่าวในวรรคข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้นข้างต้น

กรองแก้ว ลิ้มปิติติกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5874

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤศจิกายน 2565

บริษัท เซาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	67,837	107,045	13,862	4,235
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันที่ถึงกำหนดไถ่ถอน ภายในหนึ่งปี	1,398,950	638,981	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 292,164	424,948	247,119	373,197
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สินเชื่อส่วนบุคคล - ส่วนที่ถึงกำหนดรับคืนภายในหนึ่งปี	4 343	431	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	287,700	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	6,785	37	-	-
สินค้าคงเหลือ	97,832	98,130	97,832	98,130
สินทรัพย์ดิจิทัล	5 13,353	-	13,353	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	158,288	119,566	85,786	86,002
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	85,459	85,043	11,085	4,493
	2,121,011	1,474,181	756,737	566,057
สินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	6.1 207,609	6,223,035	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,328,620	7,697,216	756,737	566,057
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	71,498	71,408	55,619	55,470
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	478,582	482,582
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8 9,914	756	-	-
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สินเชื่อส่วนบุคคล - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดรับคืนภายในหนึ่งปี	4 312	199	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	20,600	22,815	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 2,149,248	1,937,543	1,219,702	1,162,473
สินทรัพย์สิทธิการใช้	21,503	24,408	12,357	11,087
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10 6,317	19,425	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	52,310	72,230	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	34,847	52,990	8,695	2,582
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,366,549	2,201,774	1,774,955	1,714,194
รวมสินทรัพย์	4,695,169	9,898,990	2,531,692	2,280,251

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จิรธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวกัญญา แมน ใจ)

บริษัท เซาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,613,221	536,846	1,253,812	154,512
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11 218,549	294,859	104,529	85,234
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
- เงินกู้ยืมระยะยาว	12 3,967	1,807,632	-	-
- หนี้กู้	12 429,226	1,136,163	429,226	1,136,163
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	11,186	12,091	3,555	3,268
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 9,500	-	48,600	171,985
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	146,539	265,508	97,140	97,090
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	101	732	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	249	12,237	-	-
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	2,109	33,670	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	72,290	47,829	23,421	9,121
	<u>2,506,937</u>	<u>4,147,567</u>	<u>1,960,283</u>	<u>1,657,373</u>
หนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์ที่จัดประเภท				
เป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	4,824,514	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน	<u>2,506,937</u>	<u>8,972,081</u>	<u>1,960,283</u>	<u>1,657,373</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
ส่วนของหนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี				
- เงินกู้ยืมระยะยาว	12 148,349	-	-	-
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	10,875	12,757	9,011	7,932
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	34,439	60,436	30,287	25,456
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	18,556	20,425	10,656	14,147
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอนสถานที่เช่า	850	850	-	-
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1,776	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	16,416	16,452	15,812	15,812
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	<u>231,261</u>	<u>110,920</u>	<u>65,766</u>	<u>63,347</u>
รวมหนี้สิน	<u>2,738,198</u>	<u>9,083,001</u>	<u>2,026,049</u>	<u>1,720,720</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จิระธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวกัญญา แมน ใจ)

บริษัท เซาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 800,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	800,000	800,000	800,000	800,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 800,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	800,000	800,000	800,000	800,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	380,845	380,845	380,845	380,845
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	(5,517)	(5,517)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	15,400	15,400	15,400	15,400
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	622,278	(420,496)	(755,894)	(702,006)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(109,115)	(53,672)	65,292	65,292
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,703,891	716,560	505,643	559,531
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	253,080	99,429	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,956,971	815,989	505,643	559,531
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,695,169	9,898,990	2,531,692	2,280,251
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จิรธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวคู แมน ไว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรหรือขาดทุน:				
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	23,727	12,607	1,133	-
รายได้จากการให้บริการ	109,956	48,861	98,052	10,613
รายได้จากเหรียญสกุลเงินดิจิทัล	25,967	-	25,967	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	-	21,851	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	203	12	3,049	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	-	41
รายได้อื่น	82	191	6,556	66
รวมรายได้	159,935	83,522	134,757	10,720
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	15,733	6,747	1,047	-
ต้นทุนให้บริการ	105,464	44,285	95,062	13,159
ต้นทุนของเหรียญสกุลเงินดิจิทัล	18,843	-	18,843	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	42,059	46,261	13,446	21,245
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	18,534	46,423	4,935	-
รวมค่าใช้จ่าย	200,633	143,716	133,333	34,404
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(40,698)	(60,194)	1,424	(23,684)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(89)	(53)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(13,953)	(43,813)	(15,541)	(25,574)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(54,740)	(104,060)	(14,117)	(49,258)
ภาษีเงินได้	(1,684)	(2,430)	(1,493)	(2,307)
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(56,424)	(106,490)	(15,610)	(51,565)
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	6.1	-	27,801	-
ขาดทุนสำหรับงวด	(56,424)	(78,689)	(15,610)	(51,565)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	31,799	62,418	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	31,799	62,418	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(24,625)	(16,271)	(15,610)	(51,565)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ

(นายอนาวิต จิรธรรมศิริ)

..... กรรมการ

(นางสาวอุษณา ไว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
ขาดทุนจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(51,306)	(98,867)	(15,610)	(51,565)
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	24,315		
	<u>(51,306)</u>	<u>(74,552)</u>		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
ขาดทุนจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(5,118)	(7,623)		
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	3,486		
	<u>(5,118)</u>	<u>(4,137)</u>		
	<u>(56,424)</u>	<u>(78,689)</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(28,653)	(109,004)	(15,610)	(51,565)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	5,127	88,981		
	<u>(23,526)</u>	<u>(20,023)</u>		
	-	-		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(1,841)	(9,090)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	742	12,842		
	<u>(1,099)</u>	<u>3,752</u>		
	<u>(24,625)</u>	<u>(16,271)</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.06)	(0.09)	(0.02)	(0.06)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานต่อเนื่อง				
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.06)	(0.12)	(0.02)	(0.06)
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้				
..... กรรมการ กรรมการ			
(นายอนาวิต จิรธรรมศิริ)	(นางสาวอุ แมน ใจ)			

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรหรือขาดทุน:				
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	455,737	39,916	193,817	-
รายได้จากการให้บริการ	278,532	83,952	227,788	30,384
รายได้จากเหรียญสกุลเงินดิจิทัล	30,159	-	30,159	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	6.1, 6.2	1,425,282	90,101	-
รายได้ดอกเบี้ย	636	808	7,332	138
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	42,628	-	-	85
รายได้อื่น	18,981	5,877	21,217	277
รวมรายได้	2,251,955	220,654	480,313	30,884
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	430,293	20,293	191,596	-
ต้นทุนให้บริการ	262,736	83,881	221,023	38,002
ต้นทุนของเหรียญสกุลเงินดิจิทัล	24,735	-	24,735	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	231,935	130,809	39,462	45,627
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงิน	(16,172)	-	(16,172)	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	45,466	8,586	-
รวมค่าใช้จ่าย	933,527	280,449	469,230	83,629
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	1,318,428	(59,795)	11,083	(52,745)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(340)	(144)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(79,491)	(123,605)	(64,126)	(75,336)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	1,238,597	(183,544)	(53,043)	(128,081)
ภาษีเงินได้	13	5,563	(12,195)	(4,831)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	1,244,160	(195,739)	(57,874)	(134,933)
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	6.1	(79,567)	83,714	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	1,164,593	(112,025)	(57,874)	(134,933)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จิรธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวกัญญา แมน ใจ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(30,539)	62,183	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	2,663	-	3,986	-
ผลกระทบของภาษีเงินได้	13	265	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิ จากภาษีเงินได้	2,928	-	3,986	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(27,611)	62,183	3,986	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,136,982	(49,842)	(53,888)	(134,933)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	1,080,441	(188,105)	(57,874)	(134,933)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(69,493)	73,216		
	1,010,948	(114,889)		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	163,719	(7,634)		
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(10,074)	10,498		
	153,645	2,864		
	1,164,593	(112,025)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จิระธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวอุแมน ใจ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	1,020,782	(197,551)	(53,888)	(134,933)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(33,451)	136,986		
	<u>987,331</u>	<u>(60,565)</u>		
	-	-		
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	154,510	(9,001)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(4,859)	19,724		
	<u>149,651</u>	<u>10,723</u>		
	<u>1,136,982</u>	<u>(49,842)</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>1.26</u>	<u>(0.14)</u>	<u>(0.07)</u>	<u>(0.17)</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานต่อเนื่อง				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>1.35</u>	<u>(0.23)</u>	<u>(0.07)</u>	<u>(0.17)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จิรธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวดู แมน ไว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม										
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ										
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนต่ำกว่าทุน จากการเปลี่ยนแปลง สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			รวม ของส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทย่อย	ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย
จัดสรรแล้ว				ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่าง	ส่วนเกินทุน	รวม				
			สำรองตามกฎหมาย	(ขาดทุนสะสม)	จากการแปลงค่า เงินตราต่างประเทศ	จากการตีราคา สินทรัพย์ - สุทธิจากภาษีเงินได้	องค์ประกอบอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	อำนาจควบคุม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	800,000	380,845	(5,517)	15,400	(315,539)	(156,143)	103,286	(52,857)	822,332	98,913	921,245
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-	(114,889)	-	-	-	(114,889)	2,864	(112,025)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	54,324	-	54,324	54,324	7,859	62,183
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(114,889)	54,324	-	54,324	(60,565)	10,723	(49,842)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากการซื้อเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,000	10,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	800,000	380,845	(5,517)	15,400	(430,428)	(101,819)	103,286	1,467	761,767	119,636	881,403
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	800,000	380,845	(5,517)	15,400	(420,496)	(156,958)	103,286	(53,672)	716,560	99,429	815,989
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1,010,948	-	-	-	1,010,948	153,645	1,164,593
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	3,062	(26,679)	-	(26,679)	(23,617)	(3,994)	(27,611)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,014,010	(26,679)	-	(26,679)	987,331	149,651	1,136,982
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากการซื้อเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,000	4,000
โอนส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ เข้ากำไรสะสม	-	-	-	-	28,764	-	(28,764)	(28,764)	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	800,000	380,845	(5,517)	15,400	622,278	(183,637)	74,522	(109,115)	1,703,891	253,080	1,956,971

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ
(นายอนาวิต จรรย์ธรรมศิริ)

กรรมการ
(นางสาวคู แมน ไว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
			จัดสรรแล้ว	ขาดทุนสะสม	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม	
					ส่วนเกินทุน	รวม		รวม
และชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ขาดทุนสะสม	- สุทธิจากภาษีเงินได้	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของส่วนของผู้ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	800,000	380,845	15,400	(646,303)	65,292	65,292	615,234	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(134,933)	-	-	(134,933)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(134,933)	-	-	(134,933)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	800,000	380,845	15,400	(781,236)	65,292	65,292	480,301	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	800,000	380,845	15,400	(702,006)	65,292	65,292	559,531	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(57,874)	-	-	(57,874)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	3,986	-	-	3,986	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(53,888)	-	-	(53,888)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	800,000	380,845	15,400	(755,894)	65,292	65,292	505,643	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จิตรธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวคู แมน ไว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	1,238,597	(183,544)	(53,043)	(128,081)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(79,567)	91,529	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	1,159,030	(92,015)	(53,043)	(128,081)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	98,011	231,916	29,479	9,377
ค่าตัดจำหน่าย	14,299	66,397	-	-
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงิน	(16,172)	-	(16,172)	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	(1,425,282)	(90,101)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรอื่น	3,215	(3,044)	(35)	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	5,400
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	60,000	-	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	340	144	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	794	3,418	495	1,756
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(26,965)	45,095	8,817	-
ขาดทุนจากการประเมินมูลค่ายุติธรรมของหนี้สินทางการเงินที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	1,776	-	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายภาษีเงินได้รอรับคืน	-	6,250	-	6,250
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(57)	-	(48)	-
การปรับลดมูลค่าสินทรัพย์ดิจิทัลเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	2,253	-	2,253	-
รายได้จากการขุดเหรียญสกุลเงินดิจิทัล	(20,354)	-	(20,354)	-
รายได้ดอกเบี้ย	(679)	(892)	(7,332)	(138)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	115,185	287,305	64,126	75,336
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์	(34,606)	454,473	8,186	(30,100)
และหนี้สินดำเนินงาน				
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(244,139)	102,855	145,995	108,364
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สินเชื่อส่วนบุคคล	39	-	-	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(6,747)	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	298	82	298	82
สินทรัพย์ดิจิทัล	4,748	-	4,748	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	(39,069)	25,155	216	3,084
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5,700	(119,350)	(6,592)	(38,704)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(59,502)	945	(1)	2,660

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(นายอนาวิล จิรธรรมศิริ)

กรรมการ

(นางสาวอุ แมน ไว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	110,588	30,095	16,886	91,543
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	(15,090)	11,642	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(18,795)	88,566	14,301	37,383
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(85)	124	-	(434)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(296,660)	594,587	184,037	173,878
รับดอกเบี้ย	607	877	3,585	1,301
จ่ายดอกเบี้ย	(127,811)	(227,990)	(60,383)	(85,401)
รับคืนภาษีเงินได้	-	4,694	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(53,742)	(25,948)	(6,112)	(133)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(1,734)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(477,606)	344,486	121,127	89,645
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(42,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดยไม่เสียอำนาจควบคุม	-	-	4,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในการร่วมค้า	(9,498)	(875)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(287,700)	-
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้เพิ่มขึ้น	(12,141)	(177,982)	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(756,338)	(125,619)	(149)	(104)
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(621,097)	(185,526)	(85,146)	(166,398)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(1,118)	-	-
เงินสดรับสุทธิจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	3,300,809	225,554	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายยานพาหนะและอุปกรณ์อื่น	1,285	13,390	1,285	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	1,903,020	(252,176)	(367,710)	(208,502)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จิรธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวอุ แมน ไว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	1,076,375	304,836	1,099,300	90,042
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	9,500	-	(123,385)	122,550
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	(126,940)	(48,357)	(5,334)	(58,995)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	171,750	-	-	-
จ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาว	(20,393)	-	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(1,824,481)	(299,067)	-	-
จ่ายค่าธรรมเนียมในการขยายระยะเวลาครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้	(4,903)	(10,795)	(4,903)	(10,795)
ชำระคืนหุ้นกู้	(706,800)	-	(706,800)	-
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(8,702)	(27,595)	(2,668)	(1,522)
เงินสดรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
จากการขายและออกหุ้นสามัญ	4,000	10,000	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(1,430,594)	(70,978)	256,210	141,280
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(40,257)	10,174	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(45,437)	31,506	9,627	22,423
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	107,045	80,949	4,235	18,850
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	6,229	13,769	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(18,800)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	67,837	107,424	13,862	41,273
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	84,327	63,985	75,005	63,985
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	8,890	-	5,129	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้ลดลงจากการยกเลิกสัญญา	2,091	-	1,047	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

..... กรรมการ
(นายอนาวิต จิรธรรมศิริ)

..... กรรมการ
(นางสาวกัญญา แมน ไว)

บริษัท เซาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เซาว์ สตีล อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ยกเว้นการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 6 และการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อย ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 7

1.3 ธุรกิจเหมืองขุดเหรียญสกุลเงินดิจิทัล

เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าลงทุนในธุรกิจเหมืองขุดเหรียญสกุลเงินดิจิทัล โดยกำหนดมูลค่าการลงทุนทั้งสิ้นเป็นจำนวนเงินรวมไม่เกิน 150 ล้านบาท เพื่อใช้ในการจัดซื้อเครื่องขุดเหรียญสกุลเงินดิจิทัล พร้อมระบบไฟฟ้าและระบบที่เกี่ยวข้องอื่น โดยบริษัทฯ ได้ถือปฏิบัตินโยบายการบัญชีที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์ดิจิทัลตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.4

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ยกเว้นการถือปฏิบัตินโยบายการบัญชีที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์ดิจิทัล ซึ่งเกิดขึ้นในระหว่างงวดปัจจุบันดังนี้

รายได้จากการขุดเหรียญสกุลเงินดิจิทัล

บริษัทฯ มีรายได้จากการขุดเหรียญสกุลเงินดิจิทัล ที่เกิดจากการให้บริการประมวลผลเพื่อตรวจสอบและยืนยันการทำธุรกรรมในระบบบล็อกเชน ในฐานะของผู้เข้าร่วม (participant) กับผู้ให้บริการเหมืองขุดสินทรัพย์ดิจิทัลแบบกลุ่ม (Mining Pool) บริษัทฯ รับรู้รายได้จากการขุดเหรียญสกุลเงินดิจิทัลเมื่อได้ให้บริการและได้รับเหรียญสกุลเงินดิจิทัลจากผู้ให้บริการเหมืองขุดสินทรัพย์ดิจิทัลแบบกลุ่มแล้ว รายได้จากการให้บริการดังกล่าวรับรู้โดยอ้างอิงจากราคาปิดของเหรียญสกุลเงินดิจิทัล (จัดเป็นการวัดมูลค่ายุติธรรมตามข้อมูลระดับ 2) ณ วันที่ได้รับเหรียญสกุลเงินดิจิทัล จากเว็บไซต์กลางที่รวบรวมข้อมูลเกี่ยวกับราคาเหรียญสกุลเงินดิจิทัล (www.coinmarketcap.com)

สินทรัพย์ดิจิทัล

เนื่องจากสินทรัพย์ดิจิทัลยังไม่ได้มีมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องโดยตรง บริษัทฯ พิจารณาว่าเหรียญสกุลเงินดิจิทัลเป็นสินทรัพย์ที่ได้มาโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อขาย และทำกำไรจากการเปลี่ยนแปลงราคาของสินทรัพย์ดังกล่าวในอนาคตอันใกล้ บริษัทฯ จึงได้นำหลักการของมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 2 เรื่อง สินค้าคงเหลือ มาประยุกต์ใช้ และจัดประเภทไว้เป็นสินทรัพย์หมุนเวียน

เหรียญสกุลเงินดิจิทัลแสดงมูลค่าตามราคาทุน ซึ่งคำนวณจากราคาปิดของเหรียญสกุลเงินดิจิทัล ณ วันที่ได้รับเหรียญสกุลเงินดิจิทัลมา (ตามวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก) หรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทในกลุ่มและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ในระหว่างงวดปัจจุบันไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ดอกเบี้ยรับ	-	-	3	-
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	2
ค่าเช่าจ่าย	-	-	1	1
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	5	-

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ดอกเบี้ยรับ	-	-	7	-
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	1	4
ค่าเช่าจ่าย	-	-	2	2
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	7	-
รายได้จากการให้บริการ	-	-	4	-
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ค่าที่ปรึกษา	-	1	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือระหว่างบริษัทในกลุ่มและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	13,160	96
การร่วมค้า	342	-	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ผู้ถือหุ้นและ กรรมการของกลุ่มบริษัท)	4,000	4,000	4,000	4,000
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,342	4,000	17,160	4,096
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	163	163
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)				
บริษัทย่อย	-	-	397	580
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการ ร่วมกัน)	5,293	7,535	21	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,293	7,535	418	580
หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	4,174	1,452
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	31 ธันวาคม 2564	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2565
	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท เชาวน์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน)	-	498,700	(244,200)	254,500
บริษัท พรีเมียร์ โซลูชั่น จำกัด	-	99,700	(66,500)	33,200
รวม	-	598,400	(310,700)	287,700

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้ยืมระยะสั้น	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2564	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2565
	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท เซาว์ แอนด์ ซีเคอีรีนิวเอเบิล จำกัด	-	9,500	-	9,500
รวม	-	9,500	-	9,500

เงินกู้ยืมระยะสั้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2564	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2565
	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท เซาว์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน)	123,207	-	(123,207)	-
บริษัท กัปตัน แคช โฮลคิง จำกัด	48,778	-	(178)	48,600
รวม	171,985	-	(123,385)	48,600

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7	8	4	2
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1	1	1	-
ผลประโยชน์เมื่อเลิกจ้าง	-	1	-	-
รวม	8	10	5	2

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	22	25	9	6
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	2	2	1	-
ผลประโยชน์เมื่อเลิกจ้าง	-	1	-	-
รวม	24	28	10	6

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	191	-	-	-
ค้างชำระ				
3 - 6 เดือน	151	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	342	-	-	-
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	51,007	201,035	24,030	136,410
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	136,738	73,404	135,591	67,323
3 - 6 เดือน	18	152	1	-
6 - 12 เดือน	67,468	32,291	67,323	32,258
มากกว่า 12 เดือน	3,678	153,853	2,286	152,462
รวม	258,909	460,735	229,231	388,453
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9,013)	(25,184)	(7,720)	(23,891)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	249,896	435,551	221,511	364,562
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	250,238	435,551	221,511	364,562
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,000	4,000	11,303	4,096
ลูกหนี้จากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและ				
โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ (หมายเหตุ 6.1)	9,972	12,207	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	37,568	36,295	8,448	4,539
ดอกเบี้ยค้างรับ - สถาบันการเงิน	16	9	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,747	-
เงินทรองจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,110	-
เงินทรองจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	588	11	-	-
รวม	52,144	52,522	25,608	8,635
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(10,218)	(11,217)	-	-
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	41,926	41,305	25,608	8,635
จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	(51,908)	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	292,164	424,948	247,119	373,197

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สินเชื่อส่วนบุคคล

4.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สินเชื่อส่วนบุคคลแบ่งตามระยะเวลาการครบกำหนดชำระตามสัญญาได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม					
		จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา					
		ไม่เกิน 1 ปี		1 - 3 ปี		รวม	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2565	2564	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม -							
สินเชื่อส่วนบุคคล		465	545	390	242	855	787
หัก: รายได้รอดักบัญชี		(118)	(110)	(75)	(41)	(193)	(151)
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม -							
สินเชื่อส่วนบุคคล -							
หลังหักรายได้รอดักบัญชี		347	435	315	201	662	636
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุน							
ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(4)	(4)	(3)	(2)	(7)	(6)
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม -							
สินเชื่อส่วนบุคคล - สุทธิ		343	431	312	199	655	630

4.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สินเชื่อส่วนบุคคล - หลังหักรายได้รอดักบัญชี และค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตามวิธีการทั่วไปแยกตามชั้นของความเสียหายด้านเครดิตแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม			
		ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สินเชื่อส่วนบุคคล - หลังหักรายได้รอดักบัญชี		ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	
		วิธีการทั่วไป		วิธีการทั่วไป	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ชั้นที่ 1		662	636	(7)	(6)
รวม		662	636	(7)	(6)

5. สินทรัพย์ดิจิทัล

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ตรวจสอบแล้ว)
เหรียญสกุลเงินดิจิทัล - ราคาทุน	15,606	-
รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(2,253)	-
เหรียญสกุลเงินดิจิทัล - สุทธิ	13,353	-

6. สินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย

6.1 สินทรัพย์กลุ่ม ก และสินทรัพย์กลุ่ม ข

หลังจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท พรีเมียร์ โซลูชั่น เจแปน จำกัด (“พีเอสเจพี”) และบริษัท อาร์ไอซีไอ อินเตอร์เนชั่นแนล อินเวสต์เมนต์ จำกัด (“อาร์ไอซีไอ”) รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัทย่อย” ดำเนินการจำหน่ายสินทรัพย์กลุ่ม ก ซึ่งประกอบด้วยบริษัทย่อยในประเทศญี่ปุ่นจำนวน 4 แห่ง ซึ่งเป็นเจ้าของโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 4 โครงการและสินทรัพย์กลุ่ม ข ซึ่งประกอบด้วยบริษัทย่อยในประเทศญี่ปุ่นจำนวน 2 แห่ง ซึ่งเป็นเจ้าของโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 5 โครงการ กลุ่มบริษัทย่อยมีการดำเนินการแล้วตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินประจำปี 2564 ข้อ 12.1 และการดำเนินการเพิ่มเติมในระหว่างงวดปัจจุบันตามรายละเอียดดังนี้

สินทรัพย์กลุ่ม ก

เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2565 อาร์ไอซีไอได้โอนส่วนได้เสียในสัดส่วนการลงทุนภายใต้สัญญาที่เค-จีเคของการลงทุนในโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 4 โครงการและพีเอสเจพีได้โอนกรรมสิทธิ์ในหุ้นสามัญของบริษัทย่อยจำนวน 4 แห่งซึ่งเป็นเจ้าของโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ดังกล่าว รวมถึงได้โอนกรรมสิทธิ์ในที่ดินให้แก่ผู้ซื้อ ทั้งนี้กลุ่มบริษัทย่อยได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขตามสัญญาเสร็จสมบูรณ์และโอนส่วนได้เสียในสินทรัพย์กลุ่ม ก ให้แก่ผู้ซื้อเรียบร้อยแล้วทำให้กลุ่มบริษัทสูญเสียอำนาจควบคุมในบริษัทย่อยทั้ง 4 แห่งดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการจำหน่ายสินทรัพย์และหนี้สินที่จัดประเภทไว้เพื่อขายของสินทรัพย์กลุ่ม ก สามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ราคาขายสินทรัพย์ (12,626 ล้านบาท)	3,616,414
หัก:	
ต้นทุนสินทรัพย์สุทธิ	(1,471,864)
ต้นทุนที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการจำหน่าย	(609,521)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่ถูกลบทิ้งในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(109,411)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ที่ถือไว้เพื่อขาย ณ วันส่งมอบ	1,425,618

ต้นทุนสินทรัพย์สุทธิของสินทรัพย์กลุ่ม ก มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
	9 มีนาคม 2565
	(วันที่ส่งมอบ)
สินทรัพย์	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	34
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้	287,956
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	257,251
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สินทรัพย์โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ (หมายเหตุ 9)	4,100,266
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สิทธิในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (หมายเหตุ 10)	1,071,297
สินทรัพย์อื่น	692,402
รวมสินทรัพย์	6,409,206
หนี้สิน	
เงินกู้ยืมระยะยาว (หมายเหตุ 12)	4,577,747
หนี้สินอื่น	359,595
รวมหนี้สิน	4,937,342
รวมต้นทุนสินทรัพย์สุทธิ	1,471,864

กลุ่มบริษัทย่อยจ่ายค่าธรรมเนียมที่ปรึกษาทางการเงินจำนวน 101 ล้านบาท โดยได้แสดงรวมอยู่ในรายการ “ค่าใช้จ่ายในการบริหาร” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

สินทรัพย์กลุ่ม ข

ในระหว่างปี 2564 กลุ่มบริษัทย่อยได้ดำเนินการ โอนกรรมสิทธิ์ในหุ้นสามัญของบริษัทย่อยจำนวน 1 แห่ง และโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 4 โครงการ ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทย่อยยังไม่ได้รับชำระเงินค่าขายสินทรัพย์กลุ่ม ข ดังกล่าว จำนวน 10 ล้านบาท โดยได้แสดงรวมอยู่ในรายการ “ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น” ในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 (หมายเหตุ 3)

สำหรับสินทรัพย์กลุ่ม ข ที่เหลือ เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2565 กลุ่มบริษัทย่อยได้ลงนามในสัญญาการจำหน่ายสินทรัพย์ของ บริษัท ชัน พาร์ทเนอร์ เจแปน จำกัด กับผู้ซื้อที่ไม่เกี่ยวข้องกันรายหนึ่งในประเทศญี่ปุ่นในราคา 880 ล้านบาท (ประมาณ 239 ล้านบาท) ในงวดปัจจุบัน หลังจากที่ได้บันทึกค่าเพื่อผลขาดทุนนี้ไว้เป็นจำนวน 80 ล้านบาท ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทจึงกลับรายการค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายจำนวน 20 ล้านบาท คงเหลือค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ที่จัดประเภทไว้เพื่อขาย ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 60 ล้านบาท เพื่อสะท้อนมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับ โดยแสดงเป็นส่วนหนึ่งในกำไร (ขาดทุน) หลังภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิกในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 นอกจากนี้ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทย่อยได้รับเงินมัดจำจำนวน 80 ล้านบาท (ประมาณ 21 ล้านบาท) โดยได้แสดงรวมอยู่ในรายการ “หนี้สินหมุนเวียนอื่น” ในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

รายละเอียดการแสดงรายการสินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
	30 กันยายน 2565
	สินทรัพย์กลุ่ม ข
<u>งบแสดงฐานะการเงิน</u>	
<u>สินทรัพย์</u>	
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (หมายเหตุ 9)	256,675
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (หมายเหตุ 10)	10,934
หัก: ค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	(60,000)
สินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย - สุทธิ	207,609

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2565	2564	2565	2564
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
กำไรหรือขาดทุน:				
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
รายได้				
รายได้จากการขาย	-	210,558	98,120	620,369
รายได้อื่น	-	2,636	151	8,469
รวมรายได้	-	213,194	98,271	628,838
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	-	(124,352)	(83,072)	(369,210)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	(1,040)	(59,072)	(4,399)
รวมค่าใช้จ่าย	-	(125,392)	(142,144)	(373,609)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน	-	87,802	(43,873)	255,229
ต้นทุนทางการเงิน	-	(57,384)	(35,694)	(163,700)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	-	30,418	(79,567)	91,529
ภาษีเงินได้	-	(2,617)	-	(7,815)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	27,801	(79,567)	83,714
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า				
งบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	5,869	74,022	41,257	72,996
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	5,869	74,022	41,257	72,996
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	5,869	101,823	(38,310)	156,710
กำไรต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของ				
บริษัทฯ (บาทต่อหุ้น)	-	0.03	(0.09)	0.09

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลกระแสเงินสดของการดำเนินงานที่ยกเลิก

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	422,412	364,947
กระแสเงินสดจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมลงทุน	(344,631)	5,361
กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(16,849)	(299,068)

6.2 บริษัท โซล เพาเวอร์ จำกัด และ บริษัท ชัน เพาเวอร์ จำกัด

หลังจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้พีเอสเจฟิลงนามในสัญญาการจำหน่ายสินทรัพย์ของบริษัท โซล เพาเวอร์ จำกัด (“เอสโอแอล”) และ บริษัท ชัน เพาเวอร์ จำกัด (“เอสพีดับเบิลยู”) กลุ่มบริษัทย่อยมีการดำเนินการตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินประจำปี 2564 ข้อ 12.2 และการดำเนินการเพิ่มเติมในระหว่างงวดปัจจุบันตามรายละเอียดดังนี้

สินทรัพย์ของเอสโอแอล

ในระหว่างปี 2564 กลุ่มบริษัทย่อยได้รับเงินมัดจำ 40 ล้านบาท (ประมาณ 11 ล้านบาท) โดยได้แสดงรวมอยู่ในรายการ “หนี้สินหมุนเวียนอื่น” ในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ต่อมาในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทย่อยได้รับเงินค่าขายส่วนที่เหลือ 160 ล้านบาท (ประมาณ 45 ล้านบาท) เรียบร้อยแล้ว และเมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2565 กลุ่มบริษัทย่อยได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขตามสัญญาเสร็จสมบูรณ์และโอนกรรมสิทธิ์และส่วนได้เสียในเอสโอแอลให้แก่ผู้ซื้อเรียบร้อยแล้ว ทำให้กลุ่มบริษัทสูญเสียอำนาจการควบคุมในบริษัทย่อยดังกล่าว

รายการจำหน่ายสินทรัพย์ที่จัดประเภทไว้เพื่อขายของเอสโอแอล สามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
ราคาขายสินทรัพย์ (200 ล้านบาท)	56,122
หัก:	
ต้นทุนสินทรัพย์สุทธิ	(60,173)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	1,894
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ระหว่างก่อสร้างที่ถือไว้เพื่อขาย ณ วันส่งมอบ	(2,157)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ต้นทุนสินทรัพย์สุทธิของเอสไอแอล มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
	15 กุมภาพันธ์ 2565
	(วันที่ส่งมอบ)
สินทรัพย์	
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สินทรัพย์โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ (หมายเหตุ 9)	46,859
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สิทธิในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (หมายเหตุ 10)	18,877
สินทรัพย์อื่น	83,742
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	(15,434)
รวมสินทรัพย์	134,044
หนี้สิน	
หนี้สินอื่น	73,871
รวมหนี้สิน	73,871
รวมต้นทุนสินทรัพย์สุทธิ	60,173

สินทรัพย์ของเอสพีดับเบิลยู

ในระหว่างปี 2564 กลุ่มบริษัทย่อยได้รับเงินมัดจำ 20 ล้านบาท (ประมาณ 6 ล้านบาท) โดยได้แสดงรวมอยู่ในรายการ “หนี้สินหมุนเวียนอื่น” ในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ต่อมาในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทย่อยได้รับเงิน 210 ล้านบาท (ประมาณ 58 ล้านบาท) และเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2565 กลุ่มบริษัทย่อยได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขตามสัญญาเสร็จสมบูรณ์และโอนกรรมสิทธิ์และส่วนได้เสียในเอสพีดับเบิลยูให้แก่ผู้ซื้อเรียบร้อยแล้ว ทำให้กลุ่มบริษัทสูญเสียอำนาจการควบคุมในบริษัทย่อยดังกล่าว

รายการจำหน่ายสินทรัพย์ที่จัดประเภทไว้เพื่อขายของเอสพีดับเบิลยู สามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ราคาขายสินทรัพย์ (230 ล้านบาท)	64,401
หัก:	
ต้นทุนสินทรัพย์สุทธิ	(63,103)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่ถูกลบทิ้งในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	523
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	
ระหว่างก่อสร้างที่ถือไว้เพื่อขาย ณ วันส่งมอบ	1,821

ต้นทุนสินทรัพย์สุทธิของเอสพีดับเบิลยู มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
	28 เมษายน 2565
	(วันที่ส่งมอบ)
สินทรัพย์	
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สิทธิในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (หมายเหตุ 10)	58,816
สินทรัพย์อื่น	20,683
หัก: ค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	(4,211)
รวมสินทรัพย์	75,288
หนี้สิน	
หนี้สินอื่น	12,185
รวมหนี้สิน	12,185
รวมต้นทุนสินทรัพย์สุทธิ	63,103

การจำหน่ายสินทรัพย์ของกลุ่มบริษัทย่อยเป็นไปตามวัตถุประสงค์ นโยบาย และกลยุทธ์ในการประกอบธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ผ่านบริษัทย่อย กลุ่มบริษัทมีแผนการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ทั้งในประเทศและต่างประเทศต่อไป ดังนั้นการเข้าทำรายการดังกล่าวจึงถือเป็นธุรกรรมการจำหน่ายโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนเชิงกลยุทธ์ตามปกติธุรกิจ

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ในระหว่างงวด มีรายการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อย ดังนี้

- ก) เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เซาเว้ ไซนิง เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (“ซีเอสเอ็น”) มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 199 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 1.99 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยบริษัท เซาเว้ เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ และเป็นบริษัทผู้ถือหุ้นของซีเอสเอ็น ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และการเพิ่มทุนดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทเปลี่ยนแปลงแต่อย่างใด
- ข) เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เอส.อาร์.จี.เอ. จำกัด (“เอสอาร์จีเอ”) มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 10 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 0.1 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยบริษัท เซาเว้ ไซนิง เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ และเป็นบริษัทผู้ถือหุ้นของเอสอาร์จีเอ ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และการเพิ่มทุนดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทเปลี่ยนแปลงแต่อย่างใด

- ค) เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2565 บริษัทฯ ได้ขายเงินลงทุนใน บริษัท กัปตัน แคช โฮลดิ้ง จำกัด (“ซีซีเอช”) จำนวน 4 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 0.4 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) ให้แก่บุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ลดลงจากร้อยละ 84 เป็นร้อยละ 76
- ง) เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท เซาว์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) (“ซีอี”) มีมติอนุมัติให้ซีอีเข้าลงทุนในบริษัท ไชนิง เอสพีวี 1 จำกัด (“เอสเอ็นเอสพีวี 1”) ซึ่งจัดตั้งขึ้นใหม่ในประเทศไทย เพื่อลงทุนในธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน โดยเอสเอ็นเอสพีวี 1 มีทุนจดทะเบียนจำนวน 1 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยซีอีถือหุ้นร้อยละ 100 ของจำนวนหุ้นทั้งหมด
- จ) เมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของ เอสเอ็นเอสพีวี 1 มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 299 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 2.99 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยซีอี ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ และเป็นบริษัทผู้ถือหุ้นของเอสเอ็นเอสพีวี 1 ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นดังกล่าวแล้วจำนวน ร้อยละ 25 โดยเอสเอ็นเอสพีวี 1 ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2565 และการเพิ่มทุนดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทเปลี่ยนแปลงแต่อย่างใด

8. เงินลงทุนในการร่วมค้า

ในระหว่างงวด มีรายการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในการร่วมค้า ดังนี้

- ก) เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565 บริษัท เซาว์ ไชนิง เอ็นเนอร์ยี จำกัด ได้จำหน่ายหุ้นสามัญที่ลงทุนในบริษัท เซาว์ แอนด์ ฮาโก้ โซลาร์ จำกัด จำนวน 4,998 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท และหุ้นสามัญที่ลงทุนในบริษัท เซาว์ แอนด์ ซีเคอี รีนิวเอเบิล จำกัด จำนวน 4,999 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมประมาณ 1 ล้านบาท ให้แก่บริษัท เซาว์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) เพื่อปรับโครงสร้างการลงทุนของกลุ่มบริษัท โดยการทำการรายการดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท
- ข) เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เซาว์ แอนด์ ซีเคอี รีนิวเอเบิล จำกัด (“เซาว์ แอนด์ ซีเคอี”) มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 19 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 0.19 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยบริษัท เซาว์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ และเป็นบริษัทผู้ร่วมค้าของเซาว์ แอนด์ ซีเคอี ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นตามสัดส่วนการลงทุนคือ ร้อยละ 50 คิดเป็นจำนวนเงิน 9.5 ล้านบาทเรียบร้อยแล้ว และการเพิ่มทุนดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทเปลี่ยนแปลงแต่อย่างใด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค) เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เซาว์ แอนด์ ฮาโก้ โซลาร์ จำกัด (“เซาว์ แอนด์ ฮาโก้”) มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 6 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 60,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยบริษัท เซาว์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ และเป็นบริษัทผู้ร่วมค้าของเซาว์ แอนด์ ฮาโก้ ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นตามสัดส่วนการลงทุนคือร้อยละ 50 คิดเป็นจำนวนเงิน 3 ล้านบาทเรียบร้อยแล้ว และการเพิ่มทุนดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทเปลี่ยนแปลงแต่อย่างใด เนื่องจาก เซาว์ แอนด์ ฮาโก้ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ ในวันที่ 3 ตุลาคม 2565 กลุ่มบริษัทจึงแสดงจำนวนเงินดังกล่าวรวมอยู่ในรายการ “สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น” ในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,937,543	1,162,473
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์		
ที่ถือไว้เพื่อขายด่วน	4,216,824	-
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	552,831	85,146
ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุน	16,035	-
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าตามบัญชี	(4,498)	(1,250)
รายการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่จัดประเภทไว้เพื่อขาย (หมายเหตุ 6.1 และ 6.2)	(4,147,125)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(87,264)	(26,667)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์		
ที่ถือไว้เพื่อขายปลายงวด (หมายเหตุ 6.1)	(256,675)	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(78,423)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	2,149,248	1,219,702
มูลค่าสุทธิตามบัญชี - ระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานทดแทนและ ส่วนประกอบที่ไปค้าประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 12)		
ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	286,676	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	19,425
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายต้นงวด	1,184,434
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าตามบัญชี	(2)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(14,299)
รายการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่จัดประเภทไว้เพื่อขาย (หมายเหตุ 6.1 และ 6.2)	(1,148,990)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายปลายงวด (หมายเหตุ 6.1)	(10,934)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(23,317)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	<u>6,317</u>

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
เจ้าหนี้การค้า	674	9,373	351	146
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	84,327	143,776	75,005	66,188
เจ้าหนี้ที่เกี่ยวข้องกับการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและ				
โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	10,765	24,371	-	-
เจ้าหนี้อื่น	26,337	10,243	22,192	1,793
ดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่สถาบันการเงิน	7,903	67,120	4,574	11,020
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	27,710	41,146	1,989	2,881
เงินทอรอรับ	55,540	34,798	-	2,626
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	<u>213,256</u>	<u>330,827</u>	<u>104,111</u>	<u>84,654</u>
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
เจ้าหนี้อื่น	119	45	21	200
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	13	-	37	380
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	5,161	7,490	-	-
เงินทอรอรับ	-	-	360	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>5,293</u>	<u>7,535</u>	<u>418</u>	<u>580</u>
จัดประเภทเป็นหนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์				
ที่จัดประเภทสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	(43,503)	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>218,549</u>	<u>294,859</u>	<u>104,529</u>	<u>85,234</u>

12. เงินกู้ยืมระยะยาว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	152,316	6,468,112	-	-
หุ้นกู้	429,226	1,136,163	429,226	1,136,163
รวม	581,542	7,604,275	429,226	1,136,163
จัดประเภทเป็นหนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับ				
สินทรัพย์ที่จัดประเภทสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	(4,660,480)	-	-
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(433,193)	(2,943,795)	(429,226)	(1,136,163)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	148,349	-	-	-

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,807,632
จัดประเภทเป็นหนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายต้นงวด	4,660,480
กู้เพิ่ม	171,750
จ่ายคืนเงินกู้	(1,824,481)
จ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้	(20,393)
ค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ตัดจ่าย	1,817
รายการจำหน่ายหนี้สินที่จัดประเภทไว้เพื่อขาย (หมายเหตุ 6.1)	(4,577,747)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(66,742)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	152,316

เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2565 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งวงเงิน 970 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราตามที่ระบุในสัญญา และจ่ายชำระคืนเงินต้นเป็นงวดทุก 3 เดือน จำนวน 43 งวด เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยสินทรัพย์ระบบการผลิตไฟฟ้าพลังงานทดแทนและส่วนประกอบ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 9 รวมทั้งสิทธิในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า การให้ความยินยอมกับธนาคารในการควบคุมบัญชีเงินฝากธนาคาร การค้ำประกันโดยบริษัทย่อย การทำข้อตกลงเงินให้กู้ยืมระหว่างกันเป็นเงินกู้ยืมยัติสิทธิ์ และการจำหน่ายหุ้นในบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทย่อยได้ให้คำมั่นที่จะไม่นำสินทรัพย์ของบริษัทย่อยไปจดจำนองหรือก่อภาระผูกพันในสินทรัพย์กับบุคคลอื่นตลอดอายุสัญญาเงินกู้ และบริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา อาทิ การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา

หุ้นกู้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม /
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,136,163
จ่ายคืนหุ้นกู้	(706,800)
จ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาและขยายระยะเวลาครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้	(4,903)
ค่าธรรมเนียมในการออกและขยายระยะเวลาครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ตัดจ่าย	4,766
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	429,226

ภายใต้ข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้และผู้ถือหุ้นกู้ บริษัทฯ ผู้ออกหุ้นกู้จะไม่ทำสิ่งที่จะก่อให้เกิดผลกระทบต่อความสามารถในการชำระหนี้ของผู้ออกหุ้นกู้ต่อผู้ถือหุ้นกู้ และบริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ อาทิ การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนด

เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2565 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นกู้ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติขยายระยะเวลาครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ CHOW212A วงเงิน 995.6 ล้านบาทและหุ้นกู้ CHOW213A วงเงิน 184.4 ล้านบาท ออกไปอีก 9 เดือน โดยแก้ไขวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้จากเดิมวันที่ 7 สิงหาคม 2565 เป็นวันที่ 7 พฤษภาคม 2566 และวันที่ 20 สิงหาคม 2565 เป็นวันที่ 20 พฤษภาคม 2566 ตามลำดับ และเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยของหุ้นกู้ทั้งสองวงเงินจากร้อยละ 7.25 เป็นร้อยละ 7.75 รวมทั้งแก้ไขและเพิ่มเติมข้อกำหนด ใบหุ้นกู้ ชื่อหุ้นกู้ และเอกสารที่เกี่ยวข้องเพื่อให้สอดคล้องกับรายการเปลี่ยนแปลงข้างต้น

13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ย
ทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	249	2,799	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
จากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,435	2,248	1,493	2,307
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 ส่วนของกำไรหรือขาดทุน	1,684	5,047	1,493	2,307

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	249	8,347	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
จากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(5,812)	11,663	4,831	6,852
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 ส่วนของกำไรหรือขาดทุน	(5,563)	20,010	4,831	6,852
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(265)	-	-	-

บริษัทย่อยในต่างประเทศแห่งหนึ่งไม่มีภาระภาษีเงินได้นิติบุคคลจากกำไรจากการขายเงินลงทุนใน
บริษัทย่อยและโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ เนื่องจากกำไรดังกล่าวได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทซึ่งจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการมีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงาน		ส่วนงาน		ส่วนงานลงทุน		ส่วนงานให้บริการ				รายการปรับปรุง		งบการเงินรวม	
	รับจ้างผลิตเหล็ก		จำหน่ายเหล็ก		ในธุรกิจ โรงไฟฟ้า		ปรึกษาในการลงทุน		เกี่ยวกับธุรกิจ		และตัดรายการ		งบการเงินรวม	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้จากการขายและให้บริการ														
รายได้จากลูกค้าภายนอก	98	10	7	-	17	13	12	38	26	-	-	-	160	61
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	3	(3)	-	-	8	6	2	7	7	-	-	-	20	10
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและ														
โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	-	-	-	-	-	22	-	-	-	-	-	-	-	22
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน													(76)	(139)
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง													(56)	(107)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก													-	28
ขาดทุนสำหรับงวด													(56)	(79)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงานให้บริการ													
	ส่วนงาน		ส่วนงาน		ส่วนงานลงทุน		บริการในการลงทุน		ส่วนงานอื่น ๆ		รายการปรับปรุง		งบการเงินรวม	
	รับจ้างผลิตเหล็ก	จำหน่ายเหล็ก	จำหน่ายเหล็ก	จำหน่ายเหล็ก	ในธุรกิจ โรงไฟฟ้า	พลังงานทดแทน	เกี่ยวกับธุรกิจ	พลังงานทดแทน	ส่วนงานอื่น ๆ	ระหว่างกัน	ระหว่างกัน	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม	
2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	
รายได้จากการขายและให้บริการ														
รายได้จากลูกค้าภายนอก	228	31	414	-	42	40	51	53	30	-	-	-	765	124
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	7	(8)	6	-	20	19	9	9	5	-	-	-	47	20
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและ														
โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	-	-	-	-	1,425	90	-	-	-	-	-	-	1,425	90
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน													(228)	(306)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง													1,244	(196)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก													(80)	84
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด													1,164	(112)

รายได้จากส่วนงานอื่น ๆ ประกอบด้วย รายได้จากการปล่อยสินเชื่อส่วนบุคคล และรายได้จากเหรียญสกุลเงินดิจิทัลซึ่งเริ่มดำเนินงานในงวดปัจจุบัน

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนและภาระผูกพันตามสัญญาระยะยาว

- ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนซึ่งเกี่ยวข้องกับสัญญาจ้างเหมางานติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้า สัญญาซื้อวัสดุอุปกรณ์งานผลิตไฟฟ้า คงเหลือเป็นจำนวนเงิน 19 ล้านบาท
- ข) ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการที่จะต้องจ่ายชำระในอนาคตเป็นจำนวนเงิน 8 ล้านบาท
- ค) ภายใต้เงื่อนไขตามสัญญาการจัดการรับจ้างผลิต บริษัทฯ ต้องจ่ายค่าธรรมเนียมการจัดการรายเดือนในอัตราตามที่ระบุไว้ในสัญญา โดยมีค่าธรรมเนียมการจัดการขั้นต่ำที่ต้องชำระจำนวนเงินประมาณ 800,000 ดอลลาร์สหรัฐฯ และ 15,000 บาทต่อปี

15.2 การค้ำประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 16 ล้านบาทและ 200 ล้านเยน ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติที่ต้องปฏิบัติตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย
- ข) ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง ค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารให้แก่กลุ่มบริษัทในวงเงินไม่เกิน 390 ล้านบาท
- ค) ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า ซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 30 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท หนังสือค้ำประกันดังกล่าวค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคารของบริษัทฯ
- ง) ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการขอทุเลาการเสียภาษีมูลค่าเพิ่มของบริษัทฯ ซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เป็นจำนวน 25 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับรายการตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 15.4

15.3 เงินสินเชื่อ

(หน่วย: ล้านบาท)

ประเภทวงเงินสินเชื่อ	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2565			
	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ	สกุลเงิน
หนังสือค้ำประกัน	75	71	4	บาท
หนังสือค้ำประกัน	200	200	-	เยน
ตราสารเครดิตเพื่อ				
การค้ำประกัน	8,455	5,131	3,324	เยน
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	3	-	3	บาท
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	1,750	1,263	487	บาท
เงินกู้ยืมระยะยาว	970	172	798	บาท
ทรัสต์รีซีท	350	350	-	บาท

วงเงินสินเชื่อข้างต้นเป็นวงเงินสินเชื่อที่กลุ่มบริษัทได้รับจากสถาบันการเงินซึ่งมีการค้ำประกันโดยเงินฝากและสินทรัพย์บางส่วนของกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

15.4 การประเมินภาษี

ในปี 2563 บริษัทฯ ได้รับหนังสือจากกรมสรรพากรแจ้งการประเมินภาษีมูลค่าเพิ่มพร้อมทั้งเบี้ยปรับและเงินเพิ่มเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 31 ล้านบาท บริษัทฯ ได้ยื่นคำอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์แล้ว ปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณา ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่า การประเมินดังกล่าวจะไม่มีผลเสียหายน่าเป็นสาระสำคัญ จึงไม่ได้บันทึกสำรองจากการถูกประเมินภาษีดังกล่าวไว้ในบัญชี

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2565